REQUERIMENTO Nº 00131/2010
Solicita informações sobre a compra de locomotiva maria-fumaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Consta na edição de 25 de Maio do Diário Oficial do Estado de São Paulo a compra por parte da Prefeitura Municipal de São Roque de uma locomotiva maria-fumaça, dois carros de passageiros, um vagão-madrinha 1 uma plataforma para implantação do Projeto “Trem da Estância Turística de São Roque” ao custo total de R$ 650.000,00. Considerando ser função precípua desta Casa de Leis fiscalizar os gastos do Poder Executivo, cabe encaminhar os questionamentos que seguem.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quando fora feito o pagamento dos equipamentos acima citados?
2. O referido Projeto foi devidamente encaminhado para esta Casa de Leis? Se não, quando o será?

3. Uma vez que o orçamento encontra-se fechado, o valor desta compra fora remanejado de que obra ou diretoria?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de junho de 2010
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(Tio Milton)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04838/2010